Kategorie des Finanzinstruments

Angabe, ob im Vorjahrim
Durchschnitt <1 Handelsgeschaft pro
Geschéftstag ausgefiihrt wurde

Die fiinf Handelsplatze, die
ausgehend vom Handelsvolumen am
wichtigsten sind (in absteigender
Reihenfolge nach Handelsvolumen)

XSTU

XSCO

XQMH

EUWX

XTSX

Verbriefte Derivate (Professionelle Kunden / Kleinanleger)

Prozentsatz des

gesamten Volumens in

dieser Kategorie

21.74% / 15.46%

8.23% / 10.50%

10.38% /7.75%

14.22% / 3.58%

4.01%/70.31%

Nein
Anteil des Anteil der
Handelsvolumens als  ausgefiihrten Auftrage

als Prozentsatz aller
Auftrége in dieser
Kategorie

13.57% / 21.58%

4.59%/10.72%

19.77% / 7.56%

8.91% / 7.56%

1.36%/0.26%

Prozentsatz passiver
Auftrage

19.71%

8.34%

12.47%

5.82%

4.32%

Prozentsatz
aggressiver Auftrage

17.49%

10.39%

5.66%

11.98%

0.00%

Prozentsatz gelenkter
Auftrage

3.14%

1.01%

1.06%

0.94%

0.00%





